האם ניתן למצוא תימוכין לפרשנות זו של ה"נמשל" מסמיכות הזמנים בין פרסומה הראשוני של היצירה ב"השילוח" (בשנת 1903) לבין הפוגרום האנטישמי בקייסניב באותה שנה? לפחות מבחינה כרונולוגית זוהי בהחלט אפשרות סבירה: הפוגרום בקייסניב התרחש באפריל 1903, פסח תרס"ג. היצירה "העופות והגווילים" נתפרסמה לראשונה ב"השילוח" כבר בחוברת (ע') של "השילוח", סביב ראש השנה תרס"ד, היינו כחצי שנה לאחר הפוגרום. לשם השוואה נציין, כי שירו הידוע של ביאליק "בעיר ההריגה", התגובה הבלטריסטית העברית המפורסמת ביותר לפוגרום, הופיעה בדפוס בדצמבר של אותה שנה.⁷¹ ייתכן מאוד אפוא, כי היצירה "העופות והגווילים" מרמזת לסכנת